CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO/2019

CONCEDE A COMENDA “ZUMBI DOS PALMARES”

 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º – Fica concedido, nos termos da Resolução 140/2006 a COMENDA “ZUMBI
DOS PALMARES” a  Sra. LILIANE PAINEIRAS SIMÕES.

Art.  2º  –  Este  Decreto  entrará em vigor  na data de sua publicação,  revogadas as
disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim/ES.

Em 19 de Novembro de 2019.

JUSTIFICATIVA

Liliane Paineiras Simões, é professora como a maioria das pessoas de sua família.
Trabalha  com  muito  amor  e  dedicação  em  prol  da  educação.  É  membro  ativo  da  União
Cachoeirense  de  Negros  (UNINEGROS)  e  desde  cedo  está  na  luta  contra  qualquer  forma  de
preconceito e em defesa de uma sociedade onde as pessoas sejam valorizadas pelo seu caráter e
não pela cor de sua pele.

Alexon Soares Cipriano Ely Escarpini

Presidente Vice-presidente

Élio Carlos Silva de Miranda                                                 Silvio Coelho Neto

1º Secretário 2º Secretário

Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29.300-110 – Cachoeiro de Itapemirim / Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622  e-mail: cmci@cmci.es.gov.br